
Projekt 
 
z dnia  13 października 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA NR XXVIII/170/2020 

RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 14 października 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2020 rok. 

   

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 oraz pkt 9 lit d i pkt 10 ustawy z dnia 08 marca 1990r 

o samorządzie gminnym ( Dz. U tekst jednolity z 2020r poz. 713 ) oraz  art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-
237, 239, 258 ust. 1 pkt 1 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych ( Dz. U.  tekst jednolity z 2019r. poz. 869 ze zmianami )  Rada Gminy 

Łęka Opatowska uchwala co następuje:   

§ 1. W uchwale Nr XXI/117/2020 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 22 stycznia 2020r. 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2020 rok, zmienianej Uchwałą 

Nr  XXII/126/2020 z dn. 12.02.2020r., Nr XXIII/131/2020 z dn. 22.04.2020r., Nr XXIV/140/2020 z dn. 
26.05.2020r., Nr XXV/154/2020 z dn. 15.07.2020r., Nr XXVI/161/2020 z dn. 26.08.2020r., 

Nr XXVII/166/2020 z dn. 24.09.2020 oraz Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 16/2020 

z dn. 13.03.2020r., Nr 20/2020 z dn. 30.03.2020r., Nr 22/2020 z dn. 20.04.2020r., Nr 24/2020 

z dn. 27.04.2020r., Nr 34/2020 z dn. 02.06.2020r., Nr 42/2020 z dn. 25.06.2020r. , Nr 44/2020 

z dn. 06.07.2020r., Nr 46/2020 z dn. 23.07.2020r., Nr 49/2020 z dn. 28.08.2020r., Nr 53/2020 

z dn. 29.04.2020r.  wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie : 

" 1. Ustala się dochody budżetu na 2020 rok w wysokości:  35 575 965,98 zł. z tego: 

᠆ dochody bieżące w kwocie  -         34 555 536,75 zł. 

᠆ dochody majątkowe w kwocie  -      1 020 429,23 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 1 " 

W załączniku nr 1 do uchwały Nr XXI/117/2020 dokonuje się zmian określonych 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. § 1 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami w wysokości 8 302 292,40 zł. zgodnie z załącznikiem nr 2”.. 

W załączniku nr 2 do uchwały Nr  XXI/117/2020 dokonuje się zmian określonych 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. § 2  ust. 1  otrzymuje brzmienie : 

„1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2020 w wysokości 40 573 157,43 zł. z tego: 

᠆ wydatki bieżące w wysokości –  31 342 692,50 zł. 

Id: AF32519B-89C8-4488-B006-F58FA33EAC46. Projekt Strona 1



᠆ wydatki majątkowe w kwocie  -    9 230 464,93 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 3”. 

W załączniku Nr 3 do uchwały Nr XXI/117/2020 dokonuje się zmian określonych 

w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. § 2 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami w wysokości 8 302 292,40 zł. zgodnie z załącznikiem nr 4 ". 

W załączniku nr 4 do uchwały Nr XXI/117/2020 dokonuje się zmian określonych 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. § 2 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) Wykaz inwestycji gminnych oraz wysokość wydatków majątkowych na 2020r. 

w wysokości  9 230 464,93 zł. zgodnie z załącznikiem nr 5”.. 

W załączniku Nr 5 do uchwały Nr XXI/117/2020 dokonuje się zmian określonych 

w  załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. § 7 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

" 3) Dotacje celowe dla jednostek  sektora finansów publicznych w kwocie 

250 000,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 8 ". 

W załączniku nr 8 do uchwały Nr XXI/117/2020 dokonuje się zmian określonych 

zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. § 10 otrzymuje brzmienie: 

" Wyodrębnia się fundusz sołecki w kwocie 416 322,96 zł.  według zestawienia 

wydatków  z podziałem kwot do realizacji dla poszczególnych sołectw – 

zgodnie z załącznikiem nr 9 ". 

W załączniku nr 9 do uchwały Nr XXI/117/2020 dokonuje się zmian określonych 

zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: AF32519B-89C8-4488-B006-F58FA33EAC46. Projekt Strona 2



PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2020
załącznik Nr 1 do Uchwały nr XXVIII/170/2020
Rady Gminy łęka Opatowska
z dnia 14.10.2020r.  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 759 338,18 19,99 759 358,17

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do  
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

54 214,57 19,99 54 234,56

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

54 214,57 19,99 54 234,56

852 Pomoc społeczna 236 630,39 120 000,00 356 630,39

85203 Ośrodki wsparcia 0,00 120 000,00 120 000,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na  
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji  
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora  
finansów publicznych

0,00 120 000,00 120 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 80 800,00 80 800,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób  
niepełnosprawnych 0,00 80 800,00 80 800,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych  
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub  
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów  
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych

0,00 80 800,00 80 800,00

Razem: 35 375 145,99 200 819,99 35 575 965,98

BeSTia Strona 1 z 1

Id: AF32519B-89C8-4488-B006-F58FA33EAC46. Projekt Strona 1



PLAN DOTACJI NA ZADANIA ZLECONE NA 2020 ROK

załącznik Nr 2 do Uchwały nr XXVIII/170/2020
Rady Gminy łęka Opatowska
z dnia 14.10.2020r.  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 54 214,57 19,99 54 234,56

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do  
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

54 214,57 19,99 54 234,56

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

54 214,57 19,99 54 234,56

Razem: 8 302 272,41 19,99 8 302 292,40

BeSTia Strona 1 z 1

Id: AF32519B-89C8-4488-B006-F58FA33EAC46. Projekt Strona 1



PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2020 ROK.

załacznik nr 3 do Uchwały Nr XXVIII/170/2020
Rady Gminy Łęka Opatowska  
z dnia 14.10.2020r.  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 551 765,08 -5 000,00 4 546 765,08

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 4 229 025,00 -5 000,00 4 224 025,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 214 025,00 -5 000,00 4 209 025,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,  
gaz i wodę 665 000,00 20 000,00 685 000,00

40002 Dostarczanie wody 665 000,00 20 000,00 685 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 20 000,00 100 000,00

750 Administracja publiczna 4 228 799,80 0,00 4 228 799,80

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 447 378,97 0,00 447 378,97

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 800,00 1 000,00 13 800,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 500,00 -1 000,00 1 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 989 500,00 2 000,00 1 991 500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 984 500,00 2 000,00 1 986 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 194 000,00 -900,00 193 100,00

4270 Zakup usług remontowych 130 000,00 22 500,00 152 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 96 800,00 2 900,00 99 700,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 500,00 -22 500,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 10 978 364,86 1 019,99 10 979 384,85

80101 Szkoły podstawowe 7 695 693,13 0,00 7 695 693,13

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 244 689,37 -14 391,00 230 298,37

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 208 808,00 -1 000,00 207 808,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 391,00 15 391,00

80104 Przedszkola 2 289 916,00 1 000,00 2 290 916,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 55 341,26 3 000,00 58 341,26

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 215 572,43 -3 000,00 1 212 572,43

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 85 887,68 2 898,44 88 786,12

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 23 052,16 -2 300,00 20 752,16

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 241,29 272,34 14 513,63

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 000,00 2 000,00

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 938,24 24,66 1 962,90

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 300,00 300,00

BeSTia Strona 1 z 3

Id: AF32519B-89C8-4488-B006-F58FA33EAC46. Projekt Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 64 550,00 11 000,00 75 550,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 16 408,92 -3 195,44 13 213,48

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 44 808,00 -10 000,00 34 808,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w  
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach  
podstawowych i innych formach wychowania  
przedszkolnego

107 581,32 16 134,49 123 715,81

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 218,00 785,00 5 003,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 61 464,50 14 399,49 75 863,99

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 261,00 800,00 13 061,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 006,10 150,00 2 156,10

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w  
szkołach podstawowych

203 802,12 -16 134,49 187 667,63

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 806,40 400,00 9 206,40

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 139 927,77 -13 417,59 126 510,18

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 381,00 -915,00 3 466,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 717,41 -1 912,42 21 804,99

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 720,02 -289,48 3 430,54

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do  
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

54 214,57 19,99 54 234,56

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 536,77 0,19 536,96

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 53 677,80 19,80 53 697,60

852 Pomoc społeczna 1 461 443,39 120 000,00 1 581 443,39

85203 Ośrodki wsparcia 0,00 120 000,00 120 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 120 000,00 120 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 201 500,00 30 800,00 232 300,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób  
niepełnosprawnych

201 500,00 30 800,00 232 300,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 30 800,00 180 800,00

855 Rodzina 8 735 439,25 0,00 8 735 439,25

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 732 275,49 0,00 732 275,49

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 98 727,84 -6,00 98 721,84

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 821,94 -1,55 14 820,39

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 434,04 -8,68 2 425,36

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 6 085,08 541,80 6 626,88

4260 Zakup energii 9 490,00 5 000,00 14 490,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 -5 000,00 5 000,00

BeSTia Strona 2 z 3

Id: AF32519B-89C8-4488-B006-F58FA33EAC46. Projekt Strona 2



4307 Zakup usług pozostałych 24 465,76 -525,57 23 940,19

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 884 737,38 35 445,59 2 920 182,97

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 630 854,41 10 445,59 641 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 854,41 -9 554,41 21 300,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 250 000,00 -60 000,00 190 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 80 000,00 130 000,00

90078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 25 000,00 25 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między  
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie  
własnych zadań bieżących

0,00 25 000,00 25 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 543 425,56 -3 000,00 540 425,56

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 128 635,56 -3 000,00 125 635,56

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54 565,56 -1 000,00 53 565,56

4300 Zakup usług pozostałych 52 070,00 -2 000,00 50 070,00

926 Kultura fizyczna 1 022 293,87 -445,59 1 021 848,28

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 022 293,87 -445,59 1 021 848,28

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 383,00 1 600,00 6 983,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 630,00 120,00 750,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 000,00 -2 165,59 22 834,41

Razem: 40 372 337,44 200 819,99 40 573 157,43

BeSTia Strona 3 z 3

Id: AF32519B-89C8-4488-B006-F58FA33EAC46. Projekt Strona 3



PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE  NA 2020 ROK.

załacznik nr 4 do Uchwały Nr XXVIII/170/2020
Rady Gminy Łęka Opatowska  
z dnia 14.10.2020r.  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 54 214,57 19,99 54 234,56

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do  
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

54 214,57 19,99 54 234,56

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 536,77 0,19 536,96

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 53 677,80 19,80 53 697,60

Razem: 8 302 272,41 19,99 8 302 292,40

BeSTia Strona 1 z 1

Id: AF32519B-89C8-4488-B006-F58FA33EAC46. Projekt Strona 1



Strona 1 z 1

PLAN WYDATKÓW  MAJĄTKOWYCH  NA 2020 ROK
załacznik Nr 5 do Uchwały Nr XXVIII/170/2020
Rady Gminy Łęka Opatowska
z dnia 14.10.2020r.  

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo - 5 000,004 229 025,00 4 224 025,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi - 5 000,00 4 224 025,004 229 025,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 214 025,00 - 5 000,00 4 209 025,00

Budowa sieci wodociągowej i  kanalizacji sanitarnej na ul. Brzozowej w  
Opatowie  

870 000,00 - 5 000,00 865 000,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 20 000,0080 000,00 100 000,00

40002 Dostarczanie wody 20 000,00 100 000,0080 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 20 000,00 100 000,00

Zakup agregatu prądotwórczego 80 000,00 20 000,00 100 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 22 500,001 442 500,00 1 420 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne - 22 500,00 1 420 000,001 442 500,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 500,00 - 22 500,00 0,00

Zakup działki dla OSP Łęka Opatowska 22 500,00 - 22 500,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 15 391,00380 000,00 395 391,00

80101 Szkoły podstawowe 15 391,00 395 391,00380 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 391,00 15 391,00

Zakup serwera Szkoła Podstawowa Łęka Opatowska 0,00 15 391,00 15 391,00

852 Pomoc społeczna 120 000,000,00 120 000,00

85203 Ośrodki wsparcia 120 000,00 120 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 120 000,00 120 000,00

Centrum Opiekuńczo - Mieszkalne 0,00 120 000,00 120 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 30 800,00150 000,00 180 800,00

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 30 800,00 180 800,00150 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 30 800,00 180 800,00

Zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych " Samochód na  
miarę naszych potrzeb"  

150 000,00 30 800,00 180 800,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 000,00400 000,00 420 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 20 000,00 320 000,00300 000,00

Id: AF32519B-89C8-4488-B006-F58FA33EAC46. Projekt Strona 1



Strona 2 z 1

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 250 000,00 - 60 000,00 190 000,00

Zakup udziałów w Spółce  Oświatlenie Uliczne i Drogowe 250 000,00 - 60 000,00 190 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 80 000,00 130 000,00

Budowa linii kablowej 0,4 kV wraz z latarniami Granice - Klasak -  
Siemianice - II etap

0,00 60 000,00 60 000,00

Zakup i montaż lamp solarnych Marianka Siemieńska 0,00 20 000,00 20 000,00

9 051 773,93 9 230 464,93178 691,00Razem

Id: AF32519B-89C8-4488-B006-F58FA33EAC46. Projekt Strona 2



Załacznik Nr 6

do Uchwały Nr XXVIII/170/2020

Rady Gminy  

Łęka Opatowska 

z dnia 14.10.2020r. 

Dział Rozdział paragraf Treść Plan przed zmianą zmiana Plan po zmianie
1 2 3 4 5 6

600 Transport i łączność 200 000,00             -                 200 000,00     

60014 Drogi publiczne powiatowe 200 000,00             -                 200 000,00     

6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 200 000,00             -                 200 000,00     

851 Ochrona Zdrowia 5 000,00                 -                 5 000,00         

85111 Szpitale ogólne 5 000,00                 -                 5 000,00         

2800 Dotacja celowa z budżetu dl apozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 5 000,00                 -                 5 000,00         

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 000,00               45 000,00       

90026 2710 pozostała działalnośc związana z gospodarka odpadami 20 000,00               20 000,00       

dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżacych 20 000,00               20 000,00       

90078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 25 000,00     25 000,00       

2710 dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżacych -                           25 000,00     25 000,00       

RAZEM 225 000,00             25 000,00     250 000,00     

Dział Rozdział paragraf Treść Plan przed zmianą zmiana Plan po zmianie

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 404 790,00             404 790,00     

92116 Biblioteki 404 790,00             404 790,00     

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 404 790,00             404 790,00     

RAZEM 404 790,00             404 790,00     

Dział Rozdział paragraf Treść Plan przed zmianą zmiana Plan po zmianie 
1 2 3 4 5 6

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00               10 000,00       

01008 melioracje wodne 

2830 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 10 000,00               10 000,00       

pozostałym jednostkom nie zaliczanych do sektora

finansów publicznych 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 20 000,00               20 000,00       

75412 Ochotnicze straże pożarne 20 000,00               20 000,00       

2820 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 20 000,00               20 000,00       

stowarzyszeniom 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100 000,00             100 000,00     

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 000,00               -                 30 000,00       

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji

i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

do sektora finansów publicznych 30 000,00               -                 30 000,00       

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 70 000,00               70 000,00       

6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji

i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

do sektora finansów publicznych 70 000,00               -                 70 000,00       

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 000,00               20 000,00       

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 20 000,00               20 000,00       

2360 dotacje celowe z budżetu j.s.t., udzielone w trybie

art.. 221 ustawy, na finansowanie lub 20 000,00               20 000,00       

dofinansownie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

926 Kultura fizyczna 80 000,00               80 000,00       

92605 zadania w zakresie kultury fizycznej 80 000,00               80 000,00       

2360 dotacje celowe z budżetu j.s.t., udzielone w trybie

art.. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansownie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 80 000,00               80 000,00       

Razem 230 000,00             230 000,00     

Ogółem dotacje 859 790,00             25 000,00     884 790,00     

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy w roku 2020

 Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe 

 Dotacje podmiotowe  

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

dotacje celowe 

Id: AF32519B-89C8-4488-B006-F58FA33EAC46. Projekt Strona 1



Lp. Nazwa sołectwa Dział Rozdział paragraf 

600 60016 4300

754 75412 4210

754 75412 4300

600 60016 4300

700 70005 4210

3 Lipie 600 60016 6050

4 Łęka Opatowska 754 75412 4270

600 60016 4300

900 90015 4300

900 90015 6050

700 70005 4300

600 60016 6050

754 75412 4210

926 92605 6050

921 92105 4210

921 92105 4300

754 75412 4210

754 75412 4300

801 80104 4210

921 92105 4210

921 92105 4300

600 60016 4270

700 70005 4300

754 75412 4210

754 75412 4300

600 60016 4210

600 60016 4300

700 70005 4210

754 75412 4210

921 92105 4210

926 92605 6050

754 75412 4270

754 75412 4210

754 75412 4270

700 70005 4210

700 70005 4270

700 70005 4300

str.  1 

15 854,41 -             -                          

5 000,00                -                          5 000,00                

12 Zmyślona Słupska 

1 740,10                

14 500,00              

3 000,00                

RAZEM 416 322,96            

10 Szalonka 
20 079,32              

11 Trzebień 
29 152,63              

5 000,00                

9 Siemianice

8 000,00                

2 000,00                

10 000,00              

26 000,00              

8 036,02                

8 Raków

9 000,00                

5 000,00                

18 800,00              

6 440,44                

7 Piaski

19 486,02              

15 000,00              

1 000,00                

2 000,00                

-                          

6 Opatów 

15 000,00              

33 480,54              

4 930,00                

70,00                     

22 748,93              

58 480,54              

5 Marianka Siemieńmska 

2 000,00                

450,00                   

15 854,41              

1 Biadaszki 

4 000,00                

22 787,09              

4 500,00                

2 Kuźnica Słupska 
7 786,92                

13 500,00              

załacznik nr 7

do Uchwały Nr XXVIII/170/2020

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 14.10.2020r. 

Plan wydatków w ramach funduszu sołeckiego w 2020 roku 

Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

2 900,00 -               

2 900,00                

-                          

15 854,41              

4 000,00                

19 887,09              

7 400,00                

7 786,92                

13 500,00              

22 748,93              

58 480,54              

2 000,00                

450,00                   

15 000,00              

33 480,54              

15 854,41              

4 930,00                

70,00                     

2 000,00                21 486,02              

15 000,00              

1 000,00 -               -                          

1 000,00                1 000,00                

2 000,00 -               

-                          

-                          

-                          

9 000,00                

5 000,00                

18 800,00              

2 000,00                

8 000,00                

6 440,44                

10 000,00              

26 000,00              

8 036,02                

20 079,32              

29 152,63              

5 000,00                

21 754,41 -             

1 740,10                

14 500,00              

3 000,00                

416 322,96            

1 500,00                -                          1 500,00                

21 754,41              

Id: AF32519B-89C8-4488-B006-F58FA33EAC46. Projekt Strona 1



§ 4210 § 4270 § 4300 § 6050 § 4210 § 4270 § 4300 § 4210 § 4270 § 4300 § 4210 § 6050 § 4210 § 4300 § 6050

Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan plan Plan Plan Plan

1 Biadaszki 31 287,09   4 000,00      19 887,09   -              7 400,00    

3 Lipie 22 748,93   22 748,93   

6 Opatów 58 480,54   15 000,00   -             33 480,54   4 930,00    70,00         5 000,00    

7 Piaski 37 486,02   21 486,02   15 000,00  1 000,00    -              -             

8 Raków 39 240,44   9 000,00  -              6 440,44   5 000,00     18 800,00  -              -             

9 Siemianice 54 036,02   8 000,00  2 000,00      10 000,00  26 000,00   8 036,02    

10 Szalonka 21 579,32   -             20 079,32  1 500,00    

11 Trzebień 34 152,63   29 152,63   5 000,00    

str. 2 

Dział 801

rozdział 

80104

Dział 900

Rozdz. 

90015

15 854,41  

  25 240,10             70,00        14 500,00       9 890,44     135 006,28      83 559,86      41 200,00      12 966,02      15 854,41        1 000,00    RAZEM  416 322,96      8 000,00      9 000,00        15 786,92       37 748,93    

3 000,00   12
Zmyślona 

Słupska 
   19 240,10    1 740,10        14 500,00    

      450,00    5
Marianka 

Siemieńska
   18 304,41    -            2 000,00      -                

  58 480,54    

-              

4
Łęka 

Opatowska 
   58 480,54    

13 500,00  2
Kuźnica 

Słupska 
21 286,92   7 786,92      

Plan wydatków wydzielonych w ramach funduszu sołeckiego na 2020r. 

Lp
Nazwa 

sołectwa 

Kwota 

funduszu 

ogółem - plan 

Dział 600 Dział 700 Dział 754

rozdz. 60016 Rozdz. 70005 Rozdz. 75412

Dział 926

Rozdz.      

92605

Klasyfikacja budżetowa 

    6 500,00    

Dział 921

Rozdz. 92105

Id: AF32519B-89C8-4488-B006-F58FA33EAC46. Projekt Strona 2



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXVIII/170/2020 

Rady Gminy Łęka Opatowska  

z dnia 14 października 2020 r. 

1.Zmiany po stronie dochodów : 

Dział 801 – rozdział 80101 

            Decyzja Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.331.2020.7 z dn. 07.10.2020r. zwiększająca  plan 
dotacji o kwotę 19,99 zł. na dofinansowanie wyposażenia szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne    

Dział 852 – rozdział 85203 

Umowa nr 2/2020/COM z dnia 30.09.2020r. w sprawie dofinansowania ze środków Funduszu 
Solidarnościowego w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i polityki Społecznej budowy 
Centrum opiekuńczo – mieszkalnego w Opatowie na kwotę ogółem 2 553 358,00 zł., w tym; 
2 540 655,00 zł. na wydatki majątkowe oraz 12 703,00 zł. na koszty obsługi projektu. 

W roku 2020 do wykorzystania kwota 120 000,00 zł.  

Dział 853 – rozdział 85311 

       Umowa Nr WRR/1/2020 z dnia 05.10.2020r. w sprawie dofinansowania zakupu samochodu do 
przewozu osób niepełnosprawnych „ Samochód na miarę naszych potrzeb „ w kwocie 80 800,00 zł. ze 
środków Państwowego Funduszu rehabilitacji osób Niepełnosprawnych ( PFRON).  

            Dochody  budżetu gminy ogółem zwiększono o kwotę  200 819,99 zł., w tym zadania zlecone 
o kwotę 19,99 zł.  

         2. Zmiany po stronie wydatków; 

Dział 010 – rozdział 01010 

       Zmniejszenie planu inwestycji pn; „ Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na ul. 
Brzozowej w Opatowie „ o kwotę 5 000,00 zł. – przeznaczenie środków na rozdz. 90015  

Dział 400 – rozdział 40002 

       Zwiększenie planu o kwotę 20 000,00 zł. na zakup agregatu prądotwórczego przenośnego do obsługi 
stacji Uzdatniania Wody na terenie gminy  

Dział 750 – rozdział 75085 

      Zmiana planu między paragrafami w kwocie 1 000,00 zł. z opłat za telefon na zakupy.  

Dział 754 – rozdział 75412 

Zmiana w planach przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego: 

1.Biadaszki – zmiana między paragrafami w kwocie 2 900,00 zł. z zakupów na usługi. 

2.Piaski – zmiana uchwały sołectwa i zmiana realizowanych przedsięwzięć – zwiększenie planu na zakupy 
o kwotę 2 000,00 zł.  

Ponadto likwidacja planu na zakup gruntu dla OSP Łęka Opatowska w kwocie 22 500,00 zł. i przeznaczenie 
jej na modernizację Sali poprzez zakup i montaż klimatyzacji.  

Dział 801 – rozdział 80101 

      Przeniesienie planu między paragrafami w kwocie 16 391,00 zł. z zakupów na wydatki inwestycyjne 
związane z zakupem serwera dla Szkoły Podstawowej w Łęce Opatowskiej.  

Rozdział 80104 

Id: AF32519B-89C8-4488-B006-F58FA33EAC46. Projekt Strona 1



    Przeniesienie planu między paragrafami w kwocie 18 495,44 zł. z płac, składek ZUS, zakupów na płace 
i zakupy, w tym: zmiana w kwocie 5 495,44 zł. dotycząca realizowanego projektu w Przedszkolu w Łęce 
Opatowskiej.  

Ponadto zmiana dotycząca funduszu sołeckiego wsi Piaski – zmiana realizacji przedsięwzięć- utworzenie 
planu w kwocie 1 000,00 zł. na doposażenie oddziału przedszkolnego w Piaskach.  

Rozdział 80149 

      Zwiększenie planu o kwotę 16 134,49 zł. ł. – przeliczenie planowanych wydatków związanych ze 
stosowaniem specjalnej organizacji nauki w przedszkolach – przeniesienie planu z rozdz. 80150 

Rozdział 80150 

      Przeniesienie planu między paragrafami w kwocie  400,00 zł. oraz zmniejszenie planu o kwotę 16 134,49 
zł. - przeliczenie planowanych wydatków związanych ze stosowaniem specjalnej organizacji nauki 
w szkołach – przeniesienie planu do rozdz. 80149 

Rozdział 80153 

     Zwiększenie planu o kwotę 19,99 zł. z dotacji na dofinansowanie wyposażenia szkół w podręczniki oraz 
materiały edukacyjne    

Dział 852 – rozdział 85203 

     Utworzenie planu inwestycji pn: „ Centrum opiekuńczo – mieszkalne „ w kwocie 120 000,00 zł. z dotacji 
na wstępne prace budowlane.   

Dział 853 – rozdział 85311  

     Zmiana w planie na zakupy inwestycyjne związane z zakupem samochodu do przewozu osób 
niepełnosprawnych „ Samochód na miarę naszych potrzeb „ . Wprowadzono do planu kwotę 80 800,00 zł. 
z dotacji z jednoczesnym zmniejszeniem udziału własnego gminy w zadaniu o kwotę 50 000,00 zł. Ogółem 
zwiększono plan o kwotę 30 800,00 zł.  

Dział 855 – rozdział 85505 

      Przeniesienie planu między paragrafami w kwocie 5 541,80 zł. z usług na energię elektryczną, w tym; 
zmiana w kwocie 541,80 zł. dotycząca realizowanego projektu w żłobku w Łęce Opatowskiej.  

Dział 900 – rozdział  90015 

    Zmiana planu wydatków bieżących – zmniejszenie z usług w kwocie 15 854,41 zł. – dotyczy funduszu 
sołeckiego Marianka Siemieńska oraz zwiększenie ze środków własnych na usługi kwoty 6 300,00 zł. na 
wykonanie przyłącza energetycznego lampy ulicznej.  

W wydatkach majątkowych zmiany dotyczą; 

1.Zmniejszenie planu na zakup udziałów w Oświetleniu Ulicznym i Drogowym o kwotę 60 000,00 zł. 

2.Utworzenie planu inwestycji pn; „ Budowa linii kablowej 0,4kV wraz z latarniami Granice – Klasak – 
Siemianice – II etap” w kwocie 60 000,00 zł.  

3.Utworzenie planu inwestycji pn; „ Zakup i montaż lamp solarnych Marianka Siemieńska” w kwocie 
20 000,00 zł. ( w tym; 15 854,41 zł. fundusz sołecki ) 

Rozdział 90078  

   Utworzenie planu w kwocie 25 000,00 zł. jako dotacja dla Gminy Jaworniki Polskie – udzielenie pomocy 
finansowej na wydatki bieżące dla gminy związane z usuwaniem skutków powodzi z dnia 26 czerwca 
2020r., która nawiedziła gminę Jaworniki Polskie.   

Dział 921 – rozdział 92105 

  Zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę 3 000,00 zł. – F. Sołecki Piaski – zmiana przedsięwzięć.  

Dział 926 – Rozdział 92605 

      Zmiana planu wydatków bieżących, zwiększenie o kwotę 1 720,00 zł. na składki ZUS, a zmniejszanie 
o kwotę 2 165,59 zł. z umów zlecenia.  

Id: AF32519B-89C8-4488-B006-F58FA33EAC46. Projekt Strona 2



           Wydatki budżetu gminy zwiększono o kwotę 420 202,72 zł., a zmniejszono o kwotę 219 382,73 zł. 
Ogółem wydatki budżetu gminy zwiększono o kwotę 200 819,99 zł.  w tym zadania zlecone zwiększono 
o kwotę 19,99 zł. 

Id: AF32519B-89C8-4488-B006-F58FA33EAC46. Projekt Strona 3




